
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 12 грудня 2023 року Миколаїв № 1

 
Про призначення директора Підприємства комунальної 
власності області «Фармація»

 
Розглянувши та обговоривши питання про призначення директора 

Підприємства комунальної власності області «Фармація», постійна комісія 
обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести питання «Про призначення директора Підприємства 
комунальної власності області «Фармація» на розгляд дев’ятнадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 12 грудня 2023 року Миколаїв № 2

 
Про затвердження Статуту Підприємства комунальної 
власності області «Фармація»

 
Розглянувши та обговоривши питання про затвердження Статуту 

Підприємства комунальної власності області «Фармація», постійна комісія 
обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести питання «Про затвердження Статуту Підприємства комунальної 
власності області «Фармація» на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 

 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 12 грудня 2023 року Миколаїв № 3

 
Про безоплатну передачу окремого індивідуального 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
комунальної власності територіальної громади міста 
Вознесенська 

 
Розглянувши та обговоривши питання про безоплатну передачу 

окремого індивідуального визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до комунальної 
власності територіальної громади міста Вознесенська, постійна комісія обласної 
ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Внести питання «Про безоплатну передачу окремого індивідуального 
визначеного майна з зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області до комунальної власності територіальної громади 
міста Вознесенська» на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної 
ради восьмого скликання. 

 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 12 грудня 2023 року Миколаїв № 4

 
Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши питання про призначення директора      

КНП «Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської 
обласної ради, постійна комісія обласної ради констатує таке. 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» до повноважень обласної ради належить 
призначення керівників об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області.  

Відповідно до частина п’ятої статті 10 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» у період дії воєнного стану особи призначаються на 
посади …..посади керівників суб’єктів господарювання державного сектору 
економіки, комунальних підприємств, установ, організацій … суб’єктом 
призначення, сільським, селищним, міським головою, головою районної, 
районної у місті, обласної ради, начальником відповідної військової 
адміністрації без конкурсного відбору, обов’язковість якого передбачена 
законом, на підставі поданої заяви, заповненої особової картки 
встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких 
осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами 
законодавства, встановленими щодо відповідних посад. 

Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести 
місяців з дня його припинення чи скасування, на …. посади керівників 
комунальних підприємств, установ, організацій, на які особи призначені 
відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується 
конкурс.  Граничний строк перебування особи на посаді, на яку її призначено 
відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, становить 12 місяців 
з дня припинення чи скасування воєнного стану. 

В контексті правових норм статті 10 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» обласна рада виступає суб’єктом призначення, як 
власник та орган управління комунальних некомерційних підприємств сфери 

 



2 
 

охорони здоров’я (пункт 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», стаття 16 Закону України «Основи 
законодавства України  про охорону здоров’я». 

 
Враховуючи зазначене вище та розглянувши заяву в.о. директора        

КНП «Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської 
обласної ради Чинякова В.Ю., документи, що підтверджують наявність 
громадянства Україна, відповідну освіту та необхідний досвід роботи згідно з 
Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників Випуск  78 
«Охорона здоров'я», затвердженого  Наказом Міністерства охорони здоров'я 
України від 29 березня 2002 р. № 117 (із змінами та доповненнями), постійна 
комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання питання «Про призначення директора            
КНП «Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської 
обласної ради». 

 
2. В проєкті рішення обласної ради передбачити призначення керівника 

медичного закладу на період дії воєнного стану, але не більше ніж на два роки.  
 
3.  Голові обласної ради після припинення чи скасування воєнного стану, 

але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, вжити 
відповідних організаційно-правових заходів щодо оголошення 
Миколаївською обласною радою конкурсу на посаду директора КНП 
«Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської обласної 
ради відповідно до чинного законодавства.  
 

4. Контроль за виконанням покласти на голову постійної комісії 
обласної ради.  
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 

гендерної рівності 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 12 грудня 2023 року Миколаїв № 5

 
Про призначення директора КНП «Миколаївський 
обласний шкірно-венерологічний диспансер» 
Миколаївської обласної ради

 
Розглянувши та обговоривши питання про призначення директора      

КНП «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» 
Миколаївської обласної ради, постійна комісія обласної ради констатує таке. 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» до повноважень обласної ради належить 
призначення керівників об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області.  

Відповідно до частина п’ятої статті 10 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» у період дії воєнного стану особи призначаються на 
посади …..посади керівників суб’єктів господарювання державного сектору 
економіки, комунальних підприємств, установ, організацій … суб’єктом 
призначення, сільським, селищним, міським головою, головою районної, 
районної у місті, обласної ради, начальником відповідної військової 
адміністрації без конкурсного відбору, обов’язковість якого передбачена 
законом, на підставі поданої заяви, заповненої особової картки 
встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких 
осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи згідно з вимогами 
законодавства, встановленими щодо відповідних посад. 

Після припинення чи скасування воєнного стану, але не пізніше шести 
місяців з дня його припинення чи скасування, на …. посади керівників 
комунальних підприємств, установ, організацій, на які особи призначені 
відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, оголошується 
конкурс.  Граничний строк перебування особи на посаді, на яку її призначено 
відповідно до абзацу першого частини п’ятої цієї статті, становить 12 місяців 
з дня припинення чи скасування воєнного стану. 

В контексті правових норм статті 10 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» обласна рада виступає суб’єктом призначення, як 

 



2 
 

власник та орган управління комунальних некомерційних підприємств сфери 
охорони здоров’я (пункт 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», стаття 16 Закону України «Основи 
законодавства України  про охорону здоров’я». 

 
Враховуючи зазначене вище та розглянувши заяву в.о. директора        

КНП «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» 
Миколаївської обласної ради Максимової І.С., документи, що підтверджують 
наявність громадянства Україна, відповідну освіту та необхідний досвід 
роботи згідно з Довідником кваліфікаційних характеристик професій 
працівників Випуск  78 «Охорона здоров'я», затвердженого  Наказом 
Міністерства охорони здоров'я України від 29 березня 2002 р. № 117 (із 
змінами та доповненнями), постійна комісія обласної ради  

 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання питання «Про призначення директора             
КНП «Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» 
Миколаївської обласної ради». 

 
2. В проєкті рішення обласної ради передбачити призначення керівника 

медичного закладу на період дії воєнного стану, але не більше ніж на два роки.  
 
3.  Голові обласної ради після припинення чи скасування воєнного стану, 

але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, вжити 
відповідних організаційно-правових заходів щодо оголошення 
Миколаївською обласною радою конкурсу на посаду директора КНП 
«Миколаївський обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської 
обласної ради відповідно до чинного законодавства.  
 

4. Контроль за виконанням покласти на голову постійної комісії 
обласної ради.  
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                             Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів 

АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності 
 
 
від 12 грудня 2023 року Миколаїв № 26
 
 
Всього членів постійної комісії – 5 
 

Головуючий: Шабільянова І. 

Секретар: Закусілов А. 

Присутні: Закусілов А., Масалітіна О., Пліткін О., Федорова С., 
Шабільянова І.  

Відсутні: - 

Запрошені: Бабін О. – заступник начальника управління охорони здоров’я 
обласної військової адміністрації; 
Ришков П. – кандидат на посаду директора Підприємства 
комунальної власності області «Фармація». 

 
У роботі постійної комісії обласної ради взяв участь перший заступник 

голови обласної ради Табунщик Антон. 
 
Голова постійної комісії обласної ради Шабільянова Ірина внесла 

пропозицію порядок денний взяти за основу, а потім голосувати кожну 
пропозицію.  

Проведено голосування. 
Підсумки голосування:  

«за» - 3 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А.); 
«проти» - 1 (Федорова С.); 
«утр.» - 0; 
 «не голосували» - 1 (Масалітіна О.).  
Прийнято рішення взяти за основу такий порядок денний: 

1. Про призначення директора Підприємства комунальної власності 
області «Фармація». 



2 
 

 2. Про затвердження Статуту Підприємства комунальної власності 
області «Фармація». 

3. Про безоплатну передачу окремого індивідуального визначеного майна 
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до комунальної власності територіальної громади міста Вознесенська. 

 
Перший заступник голови обласної ради Табунщик Антон вніс 

пропозицію доповнити порядок денний питаннями: 
 про призначення директора КНП «Миколаївська обласна станція 
переливання крові» Миколаївської обласної ради; 

про призначення директора КНП «Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради. 

 
Під час обговорення вищезазначених питань Федорова С. наголосила на 

недоцільності вносити на розгляд сесії обласної ради питань щодо призначень 
виконуючих обов’язки керівників закладів охорони здоров’я спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області без проведення 
конкурсу до припинення чи скасування воєнного стану. 

 
Масалітіна О. запропонувала чітко визначити строк, на який 

призначаються керівники закладів охорони здоров’я спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, а не на весь 
період воєнного стану.  

 
Закусілов А. запропонував призначати керівників медичних закладів 

охорони здоров’я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на період дії воєнного стану, але не більше ніж на два 
роки. 

Проведено голосування за пропозицію Закусілова А. 
Підсумки голосування:  

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., Масалітіна О); 
«проти» - 0; 
«утр.» - 1 (Федорова С.); 

                  Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

Запрошений: Ришков Павло Володимирович – кандидат на посаду 
директора Підприємства комунальної власності області 
«Фармація».

                  Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Безносенко Максим Петрович – начальник управління 
охорони здоров’я обласної військової адміністрації.



3 
 

 «не голосували» - 0.  
Прийнято рішення при розгляді питань щодо призначень керівників 

закладів охорони здоров’я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області на період дії воєнного стану, але не більше ніж на 
два роки. 
 

Проведено голосування за пропозицію першого заступника голови 
обласної ради Табунщика А. 

Підсумки голосування:  
«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., Масалітіна О.); 
«проти» - 0; 
«утр.» - 1 (Федорова С.); 
 «не голосували» - 0.  

 
Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної ради 

затверджено в цілому. 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування:  

«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., Масалітіна О.); 
«проти» - 0; 
«утр.» - 1; 
 «не голосували» - 0.  

 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про призначення директора Підприємства комунальної власності 
області «Фармація». 

 2. Про затвердження Статуту Підприємства комунальної власності 
області «Фармація». 

3. Про безоплатну передачу окремого індивідуального визначеного майна 
зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області до комунальної власності територіальної громади міста Вознесенська. 

                  Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

Запрошений: Ришков Павло – кандидат на посаду директора 
Підприємства комунальної власності області 
«Фармація».

                  Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 



4 
 

 4. Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна станція 
переливання крові» Миколаївської обласної ради. 

5. Про призначення директора КНП «Миколаївський обласний шкірно-
венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради. 

1. СЛУХАЛИ: Про призначення директора Підприємства комунальної 
власності області «Фармація». 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
 
одноголосно.  
 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 1 додаються.

 
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження Статуту Підприємства комунальної 

власності області «Фармація». 

Проведено 
голосування. 
 

 
 
 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

                  Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

                  Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

Запрошений: Ришков Павло – кандидат на посаду директора 
Підприємства комунальної власності області 
«Фармація».

Виступили: Ришков П., Табунщик А., Пліткін О., Закусілов А., 
Федорова С., Масалітіна О., Шабільянова І. 

                  Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

Виступили: Ришков П., Табунщик А., Пліткін О., Закусілов А., 
Федорова С., Масалітіна О., Шабільянова І. 



5 
 

Підсумки 
голосування: 

 
одноголосно.  
 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 2 додаються.

 
3. СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу окремого індивідуального 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області до комунальної власності територіальної громади міста 
Вознесенська. 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
 
«за» - 4 (Пліткін О., Закусілов А., Масалітіна О., 
Федорова С.); 
«проти» - 0; 
«утр.» - 0; 
 «не голосували» - 0 (Шабільянова І.).   
 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 3 додаються.

 
 4. СЛУХАЛИ: Про призначення директора КНП «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради. 

За результатами обговорення питання голова постійної комісії обласної 
ради Шабільянова І. запропонувала: 

«1. Внести на розгляд дев’ятнадцятої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання питання «Про призначення директора        
КНП «Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської 
обласної ради». 

2. В проєкті рішення обласної ради передбачити призначення керівника 
медичного закладу на період дії воєнного стану, але не більше ніж на два роки.  

        Доповідач: Бабін Олег – заступник начальника управління охорони 
здоров’я обласної військової адміністрації. 

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Закусілов А., Федорова С., 
Масалітіна О., Шабільянова І.

                  Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

Виступили:  Табунщик А., Пліткін О., Закусілов А., Федорова С., 
Масалітіна О. 



6 
 

3.  Голові обласної ради після припинення чи скасування воєнного стану, 
але не пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, вжити 
відповідних організаційно-правових заходів щодо оголошення Миколаївською 
обласною радою конкурсу на посаду директора КНП «Миколаївська обласна 
станція переливання крові» Миколаївської обласної ради відповідно до чинного 
законодавства.  

4. Контроль за виконанням покласти на голову постійної комісії обласної 
ради.» 

 
Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
 
«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.); 
«проти» - 0; 
«утр.» - 1 (Федорова С.); 
 «не голосували» - 0.  
 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 4 додаються.

 
5. СЛУХАЛИ: Про призначення директора КНП «Миколаївський 

обласний шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської обласної ради. 

 

                  Доповідач: Шабільянова Ірина Володимирівна – голова постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної політики, 
охорони здоров’я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності. 
 

Виступили: Табунщик А., Пліткін О., Закусілов А., Федорова С., 
Масалітіна О. 

За результатами обговорення питання голова 
постійної комісії обласної ради Шабільянова І. 
запропонувала: 

«1. Внести на розгляд дев’ятнадцятої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання 
питання «Про призначення директора  
КНП «Миколаївська обласна станція переливання 
крові» Миколаївської обласної ради». 



7 
 

Проведено 
голосування. 
 
Підсумки 
голосування: 

 
 
 
 
«за» - 4 (Шабільянова І., Пліткін О., Закусілов А., 
Масалітіна О.); 
«проти» - 0; 
«утр.» - 1 (Федорова С.); 
 «не голосували» - 0.  
 

 
ВИРІШИЛИ: 

 
висновки № 5 додаються.

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                       Ірина ШАБІЛЬЯНОВА 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради:                   Андрій ЗАКУСІЛОВ 

 2. В проєкті рішення обласної ради передбачити 
призначення керівника медичного закладу на період дії 
воєнного стану, але не більше ніж на два роки.  

3.  Голові обласної ради після припинення чи 
скасування воєнного стану, але не пізніше шести 
місяців з дня його припинення чи скасування, вжити 
відповідних організаційно-правових заходів щодо 
оголошення Миколаївською обласною радою конкурсу 
на посаду директора КНП «Миколаївський обласний 
шкірно-венерологічний диспансер» Миколаївської 
обласної ради відповідно до чинного законодавства.  

4. Контроль за виконанням покласти на голову 
постійної комісії обласної ради.» 
 


	Висновки №1 Про призначення директора Фармації
	Висновки №2 Про затвердження Статуту Фармації
	Висновки №3 Про передачу майна м. Вознесенську
	Висновки №4 Про призначення Чинякова
	Висновки №5 Про призначення Максимової
	Протокол №26   від 12.12.2023

